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市场表现及宏观环境 

截至29日终端市场表现 
1. 6月经销商继续降价促销，提高优惠率，但库存高企不下，利润持续下降，7月限购政策的出台使

得本来低迷的广州车市雪上加霜，车企和经销商需加紧谋策应对风险； 
2. 整体市场客流和订单持续上升，同比增均幅超10%；细分市场除A级车客流月订单量略有下降，其

他级别车市客流与订单均上升； 
3. 经销商单车利润下降探底至1594元。 

相关政策 
1. 《广州市中小客车限购》 7月1日零时起试行，试行期一年 
 对全市中小客车试行总量调控管理 
 限购增量配额为12万辆，自8月起各个月度平均分配增量配额 
 非本市籍载客车辆按时段在指定区域的限制通行 
 具体细则尚未公布，7月无上牌指标，广州车市进入休眠期 

宏观经济：下行风险加大 
1. 6月制造业PMI为50.2%，回落0.2个百分点，再次创下七个月来新低； 

2. 高盛：预计6月CPI将大幅降至2.1% ，二季度GDP或降至7.9%  

      交通银行：预计6月CPI同比涨2.4%， PPI同比跌1.9% 
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限购政策对广州市场的影响分析 

1. 6月30号21时至7月3日下午，经销店忙于消化库存，灵活开票，直至有关部门到
店严查，现象已压制； 

2. 经过一轮对政策恐慌导致的抢购潮，库存总量大幅下降，终端库存结构发生较大
变化，剩下的库存多为：中高级车与高配车型； 

3. 终端市场成交价格多已稳定在平价销售，经销商呈观望态度。 

广州终端市场
快速扫描 

广州乘用车市
场影响 

广州限购启示 

1. 初步预测此次限购将导致广州市2012年下半年近80000辆的新车销量损失； 
2. 各细分市场面临较大的变化，限购带来的消费升级，A0级和A级份额出现下滑，
而B级车和SUV等份额将会有所上升； 

3. 此次限购将导致广州经销商生存压力进一步加大，特别是实力较弱的自主品牌，
广州经销商将面临洗牌。 

1. 虽然一个广州市对全国销量的影响有限，但是限购政策带来的示范效应是最令市
场恐慌的。随着交通、环保和能源的压力，越来越多的城市会紧跟步伐。 

2. 一二线城市限购潮的来临加速了车企的渠道下沉步伐 
3. 限购冲击下自主品牌生存堪忧，未来几年自主品牌或将面临兼并重组、优胜劣
汰。 

调研样本：12个主流汽车品牌共24家经销商一线销售人员 

调研方式：电话深访 

我们通过对经销商调研，结合广州终端市场研究及销量数据等，对此次广州限购政策颁布后
受到的影响进行分析 
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广州经销店的即时应对措施 

7月3日下午 
广州工商局突然到店封锁
资料、备份、公正，严查
违章开票 
一日系品牌经销店被查，
首当其冲，无法再开票 

6月30日晚9时 
广州市政府 
召开新闻发布会通报：广州限购 

6月30日 7月1日 7月2日 7月3日 

7月7日，公
安局核查备
案资料，确
认上牌资格 

30日晚9时左右 
通知已交付订金客户、意向
客户交全款、买车 
 
1. 1号前有订单合同的可由

店作公证、上牌 
2. 当晚开30号的票就可以上

牌 

7月2日~3日 
部分经销店调整票面时间，继续售
车、成交 
 
1. 调整发票日期——2号、3号开

的票，调成30号之前 
2. 经销商向消费者说明不确保能

上牌，因税局能查到具体开票
时间 

7月3日下午 
资料被封，大部分经销商
已无法开票 

经销商现状：
考虑开出的
票如何上牌，
等待限购政
策细则及厂
商政策 

7月2日 
广州市交通工作领导小组办公室发出的
《通知》规定： 
2012年7月1日零时前已经签订车辆销售
合同、支付预定金，或取得车辆销售统
一发票的购买方，为办理车辆注册及转
移登记，办理公证证明的，应于2012年
7月9日17时前，向本市公证机构提出公
证申请。 

经
销
商
应
对 

政
府
举
动 
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广州终端现状 

 经过一轮对政策恐慌导致的抢购潮，终端库存结构发生较大变化，剩下的库存多为：中
高级车与高配车型，对于部分库存依然高企的经销商，期望寻求厂商的政策支持 

库存特征分析 成交价分析 

A, 14% 
A0, 
12% 

B, 
48% 

MPV, 
9% 

SUV, 
17% 

2.部分自主品牌未能把握机会消化库存，积压严重 
 

3.部分有资源的经销商库存转移至周边
城市 
 

1.中高级车型及高配车型库存占比上升 

可开票前                         可开票后 

成交价上升，减少
优惠幅度 
指导价销售 
少量出现加价销售 

指导价销售、观望
态度 

30日晚出现消费者经销店凌晨排队抢购的
现象，在保持价高的情况下促成大量成交 
 
经销商原话： 
“抢，有车就OK，包上到牌，基本上目前销售无
技术含量，客户如问到有无优惠这些，拿政策说，
主要吓到客户就可以” 
 
“王小姐交付全额车款后还不知道自己所买车型的
颜色” 
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经销商期望的政策类型分析 

 经销商对厂家的政策期望主要集中在加大补贴、减少配车、允许跨区销售几个方面，也
有部分经销商对现状感到迷茫，等待厂商进一步指示。 

5% 

10% 

10% 

20% 

25% 

30% 

免除考核 

迷茫，静观其变 

加大宣传力度 

允许跨区销售 

减少配车 

加大补贴 

希望出台政策类型分析 

“渴望厂家给的优惠加大，加大宣传力度，增加车型促销补贴” 

“现在没有一个店有对策，因为政策不明朗，所以只好静观其变 ” 

“希望可以不考核任务,加大宣传,促销补贴这些一直都有望增加的” 

“希望厂家可以允许跨区域销售，向周边城市辐射” 

“配车不要像现在这么多，减少配车。” 

“最好能以现金方式直接补贴到车价上。” 

销售员原话 
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到店消费者对限购新政的反应 

 目前消费者反应可以区分为以下四种类型： 

分类 
可能直接放弃购
车计划人群 

观望状态人群 
急切想买车但是
担心上牌人群 

考虑到周边城市购买人
群 

特点 

对政策抱怨较重，
部分对价格较敏感，
担心限购初期优惠

减少 

对政策不是很
了解，还存在
一定幻想 

想尽快抢到车，主
要担心上牌问题 

对外地车限行细节不够了解
或者不在乎，考虑到周边城

市买车 

销售员原
话 

这一下就把很多人的汽
车梦打破了。本来是觉
得就快可以成为有车一
族，但是现在政策一出，
又不能顺利买车了。 

客户的态度都是看
看政策到底是怎样
的情况，再做决定。 

这几天来店的客户质
量比较高，来店都是
要购车的，之前来店
都是观望的状态，客
户担心是否能上牌 

客户过来说政府在等钱花，有些
中肯的就说对交通舒缓有一定的
作用，不过也要有相应的措施支
持，像是限制外地牌在广州上路，
要不然我去买佛山买个车一样可

以在广州用。 

客户都是在抱怨说，本
来不够钱买车，但是现
在搞搞，有钱也买不了
车。还有一些就说粗口。 

客户一般都是关注
后续的事情，例如
开票的车能否上牌，
以后的政策会是怎
样，优惠有否增加。 

抢,有车就OK,包上到
牌,基本上目前销售无
技术含量,客户如问到
有无优惠这些,主要吓

到客户就可以 

感到无奈，政策太严厉，斩脚趾
避沙虫，应该是限行，而不限牌，
一禁了之！客户可能会去周边城

市购车。 

1 2 3 4 



紧盯竞争趋势 推动精益营销 

广州市场观察（6月30日前） 
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6月终端价格分析 

 面对持续低迷的车市，汽车总体终端价格比上月下滑1.2个百分点，创1年半来新低； 

 车价优惠率再度加大，较上月提升0.6个百分点至6.3%。 
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广州终端价格分析 

数据来源：威尔森终端市场监测体系  威尔森市场价格监测体系 
价格指数基期：10年12月      全国终端数据为16个样本城市终端数据 
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广州终端指数 

 客流4个月持续上升，6月客流同比增11.6%； 

 客流转换订单效果明显，6月订单同比增21.8%，但增幅放缓，环比略减0.8个百分点。 
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6月广州终端库存分析 

 广州库存深度高达2.2，比上月略有下降，但还是超出安全警戒值1.5近5成，由于限购
政策致使7月广州车市无上牌指标，车企或调整政策，减少配车，预计7月经销商库存会
会有较大变化。 

广州终端库存状况 
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数据来源：威尔森终端市场监测体系 
全国终端数据为16个样本城市终端数据 
本期新增自主品牌车型 
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广州A0级车市场终端运行分析 

 价格指数连续5个月下滑，6月创新低； 

 客流环比上升，订单连续2个月增长； 

 库存深度急剧上升至3.2，创8个月来新高，超出1.5的警戒值1倍。 
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广州A级车市场终端运行分析 

 价格持续下降，创1年来新低； 

 客流比上月略有增加，但订单下降，受政策影响，后期客流与订单呈下降走势； 

 库存深度再次升至1.9，高出全国平均水平，超出警戒值近3成。 

 

87.7 

71.4 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

5
月

6
月

7
月

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

客流指数 订单指数

1.7 

1.9 

0.0 

0.5 

1.0 

1.5 

2.0 

2.5 

11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月

库存深度 

93.0 

90.0 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

98 

6
月

7
月

8
月

9
月

1
0
月

1
1
月

1
2
月

1
月

2
月

3
月

4
月

5
月

6
月

全国 广州

客流及订单指数       价格指数 

1.5 

0.8 

数据来源：威尔森终端市场监测体系  威尔森市场价格监测体系 
全国终端数据为16个样本城市终端数据 
本期新增自主品牌车型 



 14 

广州B级车市场终端运行分析 

 价格持续下滑，创1年来新低，由于限购政策利好中高档车市，预计后期会止跌回升； 

 客流与订单连续4个月上升，限购政策带来的消费升级会促使客流与订单再次增加； 

 库存深度连续2个月下降，压力稍有缓解，但仍超警戒值近3成。 
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广州SUV级车市场终端运行分析 

 6月价格持续下降，环比降幅为0.8%，客流与订单连续2个月增长； 

 库存比上月有所增加，但仍处合理范围。 
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广州经销商单车销售利润分析 

 经过上月震荡调整之后，6月经销商单车利润再次下滑，由于限购政策利空效果明显，
预计后期利润会再次下降。 
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限购政策颁布后，7月广州市场将会陷入无上牌指标，无成交的状态，我 

们继续跟进广州终端经销商的应对措施；观察乘用车市场恢复运作后的各 

项终端表现。 



 Thank You! 


